

خبر

سختگوی کاخ کرملین:

دخالتی در انتخابات آمریکا نداشته‌ایم

● روسیه اتهامات آمریکا مبنی بر اینکه این کشور کارزاری سایبری با هدف تأثیرگذاری بر انتخابات آمریکا را هدایت کرده، «بی‌اساس و پایه» خواند. به گزارش روتترز، «دیمیتری پسکوف»، سختگوی کاخ کرملین، در جمع خبرنگاران گفت مسکو از این اتهامات خسته شده است. سخنان پسکوف اولین واکنش رسمی روسیه از زمان رسیدن این گزارش‌ها به «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکاست. ترامپ، پیش‌تر و در چند اظهارنظر، ادعای دخالت روسیه در انتخابات آمریکا را رد کرده و آنها را «مضحک» خوانده است. پسکوف افزود: «پس از شکار شخصیت از سوی سیاستمداران آمریکایی معمولاً برخورد‌های حرفه‌ای و هوشیارانه‌ای صورت می‌گیرد که هدف آن نشان داده می‌شود رسانه‌های دولتی روسیه سیاست حمایت از دونالد ترامپ را دنبال کرده‌اند. این گزارش می‌گوید نهادهای امنیتی آمریکا متکی به منابع اطلاعاتی گوناگون اما بدون برملاکردن این منابع، با «ضرب اعتماد بالایی» معتقدند «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه، دستور اجرای این کارزار برای جهت‌دادن به آرا در انتخابات ریاست‌جمهوری را صادر کرده است.

تحریم‌های جدید علیه روسیه

«پارک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا، در آخرین روزهای کاری خود نیز تحریم‌های بیشتری علیه روسیه وضع کرد. در فهرست جدید تحریم‌های آمریکا علیه روسیه پنج مقام جدید قرار دارند که رئیس کمیته بازپرسی دادستانی این کشور نیز از جمله تحریم‌شدگان است. به گزارش شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه، وزارت خزانه‌داری آمریکا هفت شهروند روس را براساس پرونده ماکئیتسکی تحریم کرده است. «سرگئی ماکئیتسکی» وکیل روس بنیاد انگلیسی سرمایه‌گذاری «هرمیتاز» در روسیه بود که ۱۶انوامبر ۲۰۰۹ در زندان «ماتروسکایا تیشینا» در مسکو درگذشت. آمریکا به این بهانه از پنج سال پیش در چارچوب تصویب و اجرای قانون مشهور به ماکئیتسکی، ده‌ها مقام و شهروند روس را تحریم کرده است. در فهرست جدید تحریم‌های ضدروسی آمریکا همچنین نام الکساندر باسترکین، رئیس کمیته بازپرسی دادستانی روسیه، دیده می‌شود. در این فهرست نام مسئول روابط پبلیک و «حرف‌مانده شاخه نظامی» حزب‌الله لبنان نیز دیده می‌شود. نام دو عضو حزب‌الله لبنان، «علی دعموش» و «مصطفی مغنیه» است که در راستای «مبارزه با تروریسم» در فهرست تحریم‌های وزارت خزانه‌داری قرار گرفته‌اند.

داماد ترامپ به کاخ سفید می‌رود

● «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، دامادش «جارد کوشنر» را به عنوان یکی از مشاوران ارشد کاخ سفید منصوب خواهد کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، کوشنر نقشی کلیدی در مبارزات انتخاباتی ترامپ داشت و پست او در کاخ سفید مسائل سیاست خارجی و داخلی را دربر خواهد گرفت. او که همسر «ایوانکا ترامپ» است، در ساخت‌وساز ملک تخصص دارد و گفته می‌شود منافع اقتصادی او طیف وسیعی را دربر می‌گیرد. انتصاب او جنجالی خواهد بود، زیرا ممکن است ناقض قوانین مربوط به تأثیر روابط خانوادگی بر استخدام افراد در دولت باشد. به‌علاوه منافع مالی او به طور بالقوه می‌تواند با شغل او در در این پست در تضاد باشد. ترامپ گفت: «جارد یک سرمایه‌ی بزرگ و یک مشاور قابل اعتماد برایم در سراسر مبارزات و دوره انتقالی بوده و من افتخار می‌کنم از او در یک پست ممتاز در دولت‌م استفاده کنم». اعضای تیم آقای ترامپ استدلال کرده‌اند قانونی که مقام‌های دولتی را از استخدام بستگان خود ممنوع می‌کند، شامل پست‌های کاخ سفید نمی‌شود. وکیل کوشنر نیز گفت او در صورت اشغال پست مشاور کاخ سفید از ریاست کسب‌وکار خانوادگی خود در زمینه معامله املاک کناره‌گیری خواهد کرد. او صاحب ساختمان شماره ۶۶۶ در خیابان پنجم نیویورک است؛ آسمان‌خراشی که در نزدیکی برج ترامپ قرار دارد.

میشل عون در سفر خاورمیانه‌ای خود با ملک سلمان دیدار کرد

دادوستد در ریاض

«روابط لبنان و عربستان سعودی متأثر از اتفاقات رخ داده در کشورهای عرب بوده و من امروز اینجا آمده‌ام تا با درازکردن دست دوستی خود به مردم سعود، به تمامی ابهاماتی که شاهد آن بوده‌ایم، پایان دهم». این یکی از اولین اظهارات میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان، پس از سفر روز دوشنبه به عربستان سعودی بود؛ سفری که اولین دیدار او با مقامات سعودود پس از به‌دست‌گرفتن زمام دولت در نوامبر گذشته است. عون، فرمانده سابق ارتش و متحد حزب‌الله، در حالی حدود دو ماه پیش با تکیه‌زدن به کرسی ریاست‌جمهوری لبنان به بن‌بست سیاسی ۲۹ماهه آن کشور پایان داد که انتخاب او از سوی پارلمان بیش از هر چیز ثمره حمایت غافلگیرانه سعد حریری، رقیب سنی و متحد سرخست سعودی‌ها از این نامزد مسیحی بود؛ و حالا آن‌طور که پیداست، رئیس‌جمهور ۸۱ساله لبنان عازم ریاض شده تا فصلی دیگر از این دادوستد سیاسی را که منجر به انتصاب حریری به سمت نخست‌وزیری لبنان شد، به سرانجام رساند.

به باور بسیاری، عربستان سعودی امید دارد در سایه گره‌گشایی از بن‌بست سیاسی و استقرار ثباتی بیشتر، نقش حزب‌الله یعنی همان تشکیلاتی که ماه مارس سال گذشته میلادی از سوی ریاض به‌عنوان یک سازمان تروریستی شناخته شده را در ساختار دولت لبنان به‌شدت کاهش دهد. سعودی‌ها ماه فوریه گذشته نیز با تعلیق برنامه کمک‌های نظامی سه‌میلیارددلاری به لبنان، اعتراض خود را به آنچه

میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان، در جریان دیدار با ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی.

جهان



تنها منحصر به خاورمیانه نیست، تأکید کرده اگرچه لبنان و عربستان همسایگانی جغرافیایی نیستند، اما تبادل اطلاعات و تجربیات ضدتروریستی دو کشور می‌تواند اولین قدم در راستای همکاری‌های فراگیر منطقه‌ای باشد.

این در حالی است که سفر عون به ریاض از سوی هر دو جناح سیاسی لبنان مورد استقبال واقع شده است. آلن عون، نماینده فرانکسیون تغییر و اصلاح پارلمان لبنان، در حالی عزم دولت و جنبش آزاد میهنی در احیای روابط با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس را اقدامی مثبت در راستای کاهش تدریجی تنش‌های منطقه‌ای دانسته که سعد حریری نیز سفر رقیب دیرینه خود به ریاض را به‌عنوان گامی مهم ستوده است. نخست‌وزیر کنونی لبنان ضمن تأکید بر پایدنی‌اش به سیاست گفت‌وگو و مذاکره در عرصه سیاسی کشور، سفر

نبرد موصل بار دیگر سرعت گرفت

شمارش معکوس برای آزادسازی بخش شرقی موصل



در شرق این شهر، جویری گفت آنها از تاکتیک جنگ شهری استفاده کرده‌اند و با مسدودکردن جاده‌ها، مسیرهای ردوبدل‌کردن تجهیزات را به روی نیروهای داعش بسته‌اند و همچنین تک‌تیراندازهایی را در ساختمان‌های بلند مستقر کرده‌اند.
بالبین‌حال، به گفته مردمی که از موصل فرار کرده‌اند و ساکنانی که هنوز در این شهر زندگی می‌کنند، حدود دو هزار داعشی به سمت غرب موصل گریخته‌اند؛ جایی که حتی پیش از آغاز حمله ارتش عراق هم آنها برای خود سنگر ساخته بودند.
درحالی‌که بسیاری از نیروهای داعش در میان غیرنظامیان حاضر در بیمارستان‌ها، مساجد و مدارس پنهان شده‌اند، جویری گفت: «عملیات بخش غربی رودخانه به‌زودی آغاز می‌شود».

عبدالغنی الاسدی، فرمانده نیروهای مبارزه با تروریسم عراق، هم

پیوند نوظهور سوری

توان خود را بر تصرف «رقه»، پایتخت خودخوانده داعش، متمرکز کند. این در حالی است که روسیه و ترکیه مدتی است در تلاشی مشترک، به دنبال برپایی آتش‌بس سراسری در سوریه هستند؛ تلاش‌هایی که البته بدون مشارکت آمریکا در حال پیگیری است. هم‌زمان، نگرانی فزاینده «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه، از نقش پررنگ نیروهای کرد موسوم به یگان‌های مدافع خلق در کارزار سوریه و واشنگتن و آنکارا را به شکل روزافزونی دچار تنش کرده است. برخی تحلیلگران بر این باور هستند که روسیه به سازش و توافق دست یافته که بر مبنای آن، ترکیه قادر خواهد بود برای جلوگیری از تشکیل یک منطقه خودمختار از سوی کردهای سوری، در شمال آمریکا‌ها به شکل توجیه‌ناپذیری دریغ داشته‌اند، در جنگ علیه داعش فراهم آورند.

ترکیه عملیات آزادسازی شهر الباب، در شرق حلب را بدون هماهنگی با ایالات متحده و بدون بهره‌مندی از پشتیبانی هوایی آمریکایی‌ها آغاز کرد؛ چنان‌که سرهنگ «جان دوریان»، سخنگوی نیروهای ائتلاف علیه داعش در ماه نوامبر گفته بود ترک‌ها تصمیم گرفته‌اند این عملیات را به صورت مستقل به سرانجام برسانند. آن‌طور که پیداست، ترکیه به این خیال بود که می‌تواند کار تروریست‌های داعش را خیلی زود یکسره کند؛ اما درگیری‌ها در الباب بسیار تنگاتنگ بوده است.

اواخر ماه نوامبر گذشته نیزمعضلات ارتش ترکیه در الباب وخیم‌تر از گذشته شد؛ وقتی سه نفر از سربازان آن در جریان حمله‌ای هوایی که به گفته نیروهای ترک، کار جنگنده‌های روسی بوده، جان خود را از دست دادند. کمی بعدتر «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه، در گفت‌وگویی تلفنی با اردوغان، به او اطمینان خاطر داد کشورش

رویداد

۲۲ کشته در حمله انتحاری در کابل

● وحید مجروح، سخنگوی وزارت بهداشت افغانستان، به بی‌بی‌سی گفت در حمله انتحاری روز گذشته در کابل دست‌کم ۲۲ نفر کشته و ۷۰ نفر زخمی شده‌اند. او گفت زخمی‌های این رویداد به بیمارستان منتقل شده‌اند. براساس گزارش‌ها از کابل، یک بمب‌گذار انتحاری بعد از ظهر سه‌شنبه خود را در نزدیکی ساختمان پارلمان این کشور منفجر کرد. خبرگزاری روتترز به نقل از مقامات پلیس در کابل گزارش داده بلافاصله بعد از حمله اولی، خودرویی بمب‌گذاری شده در همین محل منفجر شد. روایت شاهدان عینی هم در رسان‌ها همین موضوع را تأیید می‌کند که ابتدا یک حمله‌کننده انتحاری جلیقه انفجاری خود را منفجر کرده و بعد یک خودرو بمب‌گذاری شده منفجر شده است. «ذبیح‌الله مجاهد»، سخنگوی گروه طالبان، مسئولیت این حمله را برعهده گرفته و در پیامی گفته است هدف حمله خودرو حامل کارمندان ریاست پنج اداره امنیت ملی افغانستان بوده است.

۲۳ کشته و زخمی در حمله به مدرسه‌ای در صنعا

● در حمله هوایی ائتلاف تحت امر عربستان به مدرسه‌ای در صنعاای یمن ۲۳ نفر کشته و زخمی شدند. به گزارش ایسنا، شبکه روسیه‌الیوم گزارش داد در این حمله هشت نفر کشته شدند که بیشتران دانش‌آموز هستند و ۱۵ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. شبکه المسمیره نیز گزارش داد ائتلاف متجاوز سعودی جنایت جدیدی را رقم زد و بازاری در کنار یکی از مدارس را هدف قرار داد و چندین کشته و زخمی هم برجای گذاشت. منابع پزشکی اعلام کردند در این حمله، مسئول مدرسه و یک دانش‌آموز دختر و سه شهروند کشته شده و یکی از دانش‌آموزان دختر نیز ساق پایش قطع شده است.

رای پارلمان ونزوئلا به برکناری مادورو

● پارلمان ونزوئلا در حالی روز دوشنبه رای به برکناری «نیکلاس مادورو»، رئیس‌جمهوری، از قدرت داد که دادگاه عالی این کشور چنین اقدامی را فاقد پشتوانه قانونی و تئوسیه‌حسابی سیاسی دانست. به گزارش ایرنا، خبرگزاری تاس روسیه دراین‌باره گزارش داد با وجود رای پارلمان به برکناری مادورو، در حقیقت این رای صرفاً نمادین است و پارلمان چنین اختیاری ندارد، زیرا در قانون اساسی ونزوئلا چنین سازوکاری کتجناده نشده است.

«آستانه» آماده میزبانی از مذاکرات سوریه

● وزارت خارجه قزاقستان اعلام کرد مقدمات میزبانی از مذاکرات سوریه با نظارت روسیه، ترکیه، ایران و سازمان ملل انجام شده است. مختار تلیپووردی، معاون‌اول وزیر خارجه قزاقستان، در گفت‌وگو با خبرگزاری اینترفاکس قزاقستان اظهار کرد: کشور ما از مذاکرات سوریه با نظارت روسیه، ترکیه، ایران و سازمان ملل استقبال می‌کند و برای ارائه فضای لازم برای این نشست‌ها آمادگی دارد.

جزئیات پیش‌نویس بیانیه پایانی کنفرانس صلح پاریس

● روزنامه عبری هاآرتص پیش‌نویس بیانیه پایانی کنفرانس صلح پاریس را که قرار است ۱۵ ژانویه جاری در پاریس برگزار شود، منتشر کرد. به گزارش ایسنا، در این پیش‌نویس آمده است: «کشورهای شرکت‌کننده در این کنفرانس هیچ‌گونه تغییر یک‌جانبه را چه در مرزهای سال ۶۷ و چه در قسد اشغالی به رسمیت نمی‌شناسند و آنها اعلام خواهند کرد اراضی تحت اشغال رژیم صهیونیستی با شهرک‌های صهیونیست‌نشین تفاوت ندارد.»

رای پارلمان ترکیه به اصلاحات در قانون اساسی

● پارلمان ترکیه، روز سه‌شنبه به اصلاح قانون اساسی رای مثبت داد که می‌تواند راه را برای حداکثر اختیارات «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری این کشور، هموار کند. به گزارش ایلسنا به نقل از النشره، طبق پیش‌نویس طرح اصلاحی، اختیارات رئیس‌جمهور گسترش می‌یابد و پست نخست‌وزیر به‌کلی حذف می‌شود. این طرح اصلاحی همچنین نظارت رئیس‌جمهوری بر بسیاری از ارگان‌ها و نهادها از جمله بر نیروهای مسلح را تثبیت می‌کند به‌گونه‌ای که اردوغان می‌تواند درباره همه مقام‌های بلندپایه ارتش تصمیم بگیرد.

شلیک موفقیت‌آمیز «موشک هسته‌ای» توسط پاکستان

● مقامات نظامی پاکستان می‌گویند این کشور اولین موشک کروز پرتاب‌شده از یک زیردریایی را با موفقیت آزمایش کرده است. به گفته مقامات نظامی پاکستان، این موشک که بابر-۳ نام دارد، ۴۵۰ کیلومتر بُرد دارد. براساس همین گزارش‌ها، این موشک از محلی در اقیانوس هند که جای آن مشخص نشده پرتاب شده و بادقت به هدف خورده است.

منبع: نیویورک‌تایمز